
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 

 

 

COPIA  DI DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA CONTABILE 

 

Numero 151 

Data   31-12-2020 

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2020. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 13/07/2020 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2020/2022 e la nota di aggiornamento al Documento 

Unico di Programmazione (DUP) periodo 2020/2022; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 15 del 13/07/2020 ad oggetto “Art. 193: 

Salvaguardia equilibri generali di bilancio, assestamento e approvazione stato di attuazione 

dei programmi”; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 19/08/2020 ad oggetto “Piano 

triennale risorse ed obiettivi (PRO) anno 2020”; 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 70 del 09/04/2020 ad oggetto “ACQUISIZIONE IN 

ECONOMIA MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA CO. WORK 

SOCIETA' COOPERATIVA DELLA FORNITURA DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI 

UFFICI COMUNALI PER L'ANNO 2020. DETERMINA A CONTRARRE E IMPEGNO 

DI SPESA. CIG: Z772CAD84A” con la quale si impegnavano le somme necessarie per il 

servizio di pulizia degli uffici comunali; 
 

CONSIDERATA la necessità di impegnare ulteriori somme al fine di far fronte agli impegni non 

prevedibili di fine anno; 

 

RITENUTO dover assumere gli impegni di spesa a carico dei capitoli e negli importi indicati 

nell'allegato prospetto, parte integrante e sostanziale del presente atto, necessaria per il normale 

funzionamento dell'Ente; 

 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione; 

 

VISTO l'articolo 147 bis del D.Lgvo 18.08.2000, n.267 e dichiarata la sussistenza della regolarità 

tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente 

provvedimento; 

 

VISTI: 

- il T.U. D.L.gs. del 18/8/2000 n.267; 

- il D.Lgs. 18.04.2006 n. 50 e s.m.i.; 

- il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 151 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, 

ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento 

comunale; 
 

DETERMINA 
 

DI RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo 

del presente atto;  

 

DI ASSUMERE a carico dei capitoli del bilancio per l’esercizio finanziario 2020, negli 

importi nel prospetto che segue, gli impegni di spesa occorrenti per l’ordinamento di questo 

ente;  

 

Capitolo 22/0 int. 01.01-1.03.02.01.001- € 203,70; 

Capitolo 82/1 int. 01.11-1.03.02.05.004 - € 2.000,00; 

Capitolo 82/19 int. 12.07-1.03.02.99.999 - € 30.000,00 

Capitolo 83/2 int. 01.11-1.03.02.13.002 - € 165,92; 

Capitolo 100/4 int. 14.04-1.03.02.99.003 - € 464,97; 

Capitolo 792/2 int. 04.02-1.03.02.05.004 - € 2.000,00; 

Capitolo 930/1 int. 05.02-1.03.02.05.004 - € 500,00; 

Capitolo 1422/0 int. 12.09-1.03.02.05.000 - € 2.000,00; 

Capitolo 1776/2 int. 06.01-1.03.02.05.004 - € 200,00; 

Capitolo 2432/0 int. 14.01-1.04.01.02.000 - € 600,00; 

 

DI DARE ATTO che i lavori e/o le forniture e i servizi cui trattasi verranno effettuati nel 

rispetto del vigente regolamento per lavori provviste e forniture da eseguire in economia;  

 

DI LIQUIDARE successivamente con apposito atto di determina nei limiti dell’impegno 

assunto con il presente atto;  

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al 

presente provvedimento, ai sensi del comma 1 dell’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000 e 

successive modifiche ed integrazioni; . 

 

DI DARE ATTO altresì che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e 

della trasparenza amministrativa sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici 

giorni consecutivi;  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                            

          F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

 

Lì 01-06-2021 

 



 

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 151 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

 

 

VISTO  DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Il sottoscritto Domenico Ciaffaroni, responsabile del servizio 

finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

e attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, come 

sopra riportata ai sensi dell'art.147-bis c.1 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267. 

 

Lì 01-06-2021 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                           F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

========================================================================= 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Lì 01-06-2021   

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                              DOMENICO CIAFFARONI 

           ANGELO VIOLA DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

========================================================================== 

 

N. 414       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio 

 

La presente determinazione,  ai  fini della pubblicità degli atti e della  

trasparenza  amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi dal 01-06-2021 al 16-06-2021  ; 

  

 

Dalla Residenza comunale, lì 16-06-2021 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      F.to  

 

 

========================================================================== 

 


